PAGE

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова       от 24.02.2011 № 239 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий» муниципального образования «Город Псков» на 2011-2013 годы»

В целях повышения уровня благоустройства и улучшения внешнего облика города Пскова, в соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса, с п. 25 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации города Пскова от 15.01.2008 № 42 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Псков», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 24.02.2011 № 239 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий» муниципального образования «Город Псков» на 2011-2013годы», следующие изменения:

1) в разделе I «Паспорт долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий» муниципального образования «Город Псков» на 2011 – 2013 гг.»:

а) строку «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:

	«
	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	Изменение значений целевых индикаторов и показателей к концу 2013 года:

- увеличение количества заасфальтированных дворовых территорий до 629 штук;

- увеличение количества установленных детских игровых площадок до 122 штук»;
	»;

б) строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы  составит 226 288,472 тыс. руб., в том числе:

- федеральный бюджет 99 841,999 тыс. руб.;

- областной бюджет  78 677,030 тыс. руб.;

- бюджет города Пскова 36 569,443 тыс. руб., в т.ч. софинансирование к субсидиям из федерального и областного бюджетов 11 528,082 тыс. руб.;
- внебюджетные источники 11 200,0 тыс. руб.»
	»;

в) строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:
	«
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	За  период   реализации   Программы   планируется осуществить благоустройство дворовых  территорий муниципального образования «Город Псков», в  том числе:
- восстановить  222 430,53  кв.  м  внутридворового асфальтового покрытия;

- комплексно    благоустроить    1    дворовую территорию;

- установить малые архитектурные формы (скамейки, беседки, урны, контейнерные площадки);

- установить 122 детских игровых комплекса.

Социальная    эффективность    Программы    будет выражена:

-  в  создании  более  комфортных  и   безопасных условий проживания граждан;

-     в     увеличении     доступности      среды жизнедеятельности  для    маломобильных    групп населения;

- в  улучшении  внешнего  облика  муниципального образования.

Кроме  того,   к   числу   основных   результатов реализации   мероприятий    Программы,    имеющих косвенный  эффект,  можно  отнести   формирование

позитивного  имиджа  муниципального   образования

"Город   Псков".   Индикатором   результативности реализации Программы следует  считать  количество благоустроенных дворовых  территорий  в  отчетном

году,  а  также  сокращение  количества  дворовых территорий, благоустройство которых  не  отвечает современным техническим и социальным требованиям
	»;

2) Таблицу 1 «Основные целевые показатели и индикаторы Программы» раздела III «Основные цели и задачи Программы, перечень целевых показателей и индикаторов»  изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовый год (2010)
	Прогнозные данные реализации программы по годам

 (нарастающим итогом)

	2011
	2012
	2013

	1.
	Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	ед
	420
	557
	609
	629

	в том числе:

	1.1.
	Количество заасфальтированных дворовых территорий

	420
	556
	608
	628

	1.2.
	Количество комплексно благоустроенных дворовых территорий
	ед
	0
	1
	1
	1

	2.
	Количество отремонтированных проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, всего
	ед
	66
	86
	89
	89

	в том числе

	2.1.
	Количество заасфальтированных проездов к дворовым территориям
	ед
	66
	86
	89
	89

	3.
	Количество устроенных детских игровых площадок
	ед
	3
	87
	122
	122
	»;

3) в Разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:
а) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий настоящей Программы составит 226 288,472 тыс. руб.»;
б) Таблицу 2 «Распределение источников финансирования между бюджетами» изложить в следующей редакции:

	«
	Источники финансирования
	Финансовые средства, тыс. рублей

	Всего
	2011
	2012
	2013

	субсидии из федерального бюджета

	99 841,999
	97 130,629
	2 711,370
	0,000

	субсидии из областного бюджета
	78 677,030
	0,000
	59 367,030
	19 310,000

	бюджет города, всего
	36 569,443
	5 112,139
	30 440,988
	1 016,316

	в том числе софинансирование к субсидиям из федерального и областного бюджетов
	11 528,082

	5112,139

	5 399,627
	1 016,316

	Внебюджетные источники
	11 200,000
	11 200,0
	0,000
	0,000

	Итого:
	226 288,472
	113 442,768
	92 519,388
	20 326,316
	»;

в) Таблицу 3 «Распределение денежных средств по мероприятиям Программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Наименование мероприятий
	Всего,

тыс. руб.
	Объем финансовых средств, тыс. рублей

	2011

	2012
	2013

	субсидии из федерального бюджета
	субсидии из областного бюджета

	бюджет города, всего
	в том числе софинансирование к субсидиям
	Внебюджетные источники
	субсидии из федерального бюджета
	субсидии из областного бюджета

	бюджет города, всего
	в том числе софинансирование к субсидиям
	Внебюджетные источники
	субсидии из федерального бюджета
	субсидии из областного бюджета

	бюджет города, всего
	в том числе софинансирование к субсидиям
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий
	154 396,866
	67 377, 764
	0, 000
	3 546, 199
	3 546, 199
	0, 000
	2 711, 370
	55 388,030
	5 047,187
	5 047,187
	0, 000
	0,000
	19 310,000
	1 016,316
	1 016,316
	0, 000

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов к дворовым территориям
	30 719,345
	25 068, 510
	0, 000
	1 319, 395
	1 319, 395
	0, 000
	0,000
	3 979,0
	352,440
	352,440
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000

	Комплексное благоустройство дворовых территорий и проездов к ним
	4 930,900
	4 684,

355
	0, 000
	246,
545
	246,
545
	0, 000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000

	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство дворовых территорий
	9 816,861
	0, 000
	0, 000
	0,000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0,000
	9 816, 861
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000

	Устройство детских игровых площадок
	26 424,500
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	11 200,0
	0, 000
	0, 000
	15224, 500
	0, 000
	0,000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000

	ИТОГО:
	226 288,472
	97 130, 629
	0, 000
	5 112,139
	5 112, 139
	11 200, 0
	2 711, 370
	59 367,030
	30 440,988
	5 399,627
	0,000
	0,000
	19 310,000
	1 016,316
	1 016,316
	0,000
	»;

4) Приложение 3 к долгосрочной целевой программе «Благоустройство дворовых территорий» муниципального образования «Город Псков» на 2011 – 2013 годы» изложить в следующей редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  и.о. заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова В.Н.
Глава Администрации города Пскова                                      И.В. Калашников
2075

21.08.2013 г.